A Secundum vero j'ej'uiiium, quod agitur in qua-
dragesimalium abstinentia, Uibus de causis semel
in anno, sub quadragenario celebratur. Proptcr
trintim exemplum, proptcr divinum praeceptum,ct

piopter nutiieii sacramentum.

Piopter exemplum ergo j'ej'unamusquadraginla
diebus, quia Christus, Moyses, et Elias tolidem

jejuuaveruiit, ante legem, sub Iege , post legem.
Hocesl in principio legis, in medioel in fine. Ania

legem Moyses jVjunavii, qui accepiurus legcm
ascendit in moniem, et fuit ibi cum Doniino qua-
draginla diebus, panem non comedens, el aquam
non bibens (Exod. xxxvi). Sub Iegejejunavit Elias,
qui in forlitudine eibi unius panis ambulavil per
desertum quadraginta diebus, usque ad montem

**DeiOreb (JJJ Reg. xi\). Posl lcgemj'ejunavllCliri-

slus, qui slatim post baplismum assumptus esl a

spirilu in desertum, et jejuuavit ibi quadragii.ta
diebus et quadraginla noclibus, et postea esuriit

(Matth. n). Hinc forte apparuerunt discipulisMpy-
ses et Elias in transfiguralione loquentes cum Chii-
slo (Matth. xvn).

Qtiadiagenarius enim uumerus sanclus esf, in

Scripturis (Gen.vn). Nam Deus in diluvio XL-die-
lius et XLnoctibus aquas efludit abyssi (Num. xm).
Nunlii Moysi XL diebus terram exploraverunt p:O-
missam Israeli (Exod. xvi). Jsrael XLannis angelo-
rum pane nutrilus estyn deserto. Jonas subver^o-
nis NiniveXLdierum spalio prophetavit (Jon. in),
Christus quoque posl Jesurrectiouem quadraginla
diebus remansit in lerris (Acl. i). Hocautem tcm-

pore potius qnam alio jcjunamus, ut sicut exem-

plum iraitatur ^exemplar, ita j'ejunium Chrisliai.i

jej'uniumChristi sequunlur. Et sicul hoc tempore
abundautiam bumorum membra laxantiir ad ma-

lum, ita per abstincnliam ciborum membra restrin-

gantur ad bonum. Et sicut hoc tempore per esum
illieiti cibi Adam descendit in morlem, ita per ab-
stinentiam liciti cibi Chrislianus ascendat ad vitam,
ul compatienti Christo compatiaraur (II Tim. i).
Quia si \olumus conregnare, oportcl et compali.
Licet « non sunt condignse passioneo hiijus tem-

poris ad futuram -gloriam, quse revfelabilurin no-
bis (Rom. vm); J ut et mundali per abslinenliam,

a puriores accedamusad Eucbaristiam,quam si«qu'.s

indigue manducat, jiidiciumsibi manducat et bibit,
non dijudicans corpus Domini (I Cor. xi). »

Propler prsecepturavero jejunamus quadragiiitn
diebus, quia Deus in lcgepraecepit,utex omnibus
decinisepersolvantur , quod praeceptum usque ad

lempus cxtenditur. Habet eiiim annus solaris tre-
centos sexagintaqttinque dies,et quadrantem; quo-
runi decimaesunt triginta sex dies et dimidius , et

decimapars quadrantis. Ut autem quadragenarius
uumerus compleatur dieiurn , additur decima deci-

mae,quam ex prseceptolegisminores levilae,summo

sacerdoti reddebant (Exod. xxn). Ecclesia quoque
decimam leraporis decimans Chrislo, qui est pnn-
tifex futurorum bonorum , sacerdos 4«» seternuw

12

563 INNOCENTIIIII PAPJE SERMONESDE TEMPORK. 504

secundumordinem Melchisedech(Heb.v, Psal cix),
de triginla el quinque diebus accepit pro de-ciina
decimaetres dies, et dimiditimad complendumqtia-
dragenarium. Et quianon reslabat adhuc decimare,
nisi ununi diem el quadrantem, et decimampar-
lera qnadranlis, ideo distulil cuni missa jejunium
tisquc ad noctemin Sabbato sanctopascliali, SL-CUII-
dum quod dicitur in Collecta: Deusqui hanc saera-
tissimumnoclem, etc. Propler sacramenlum quo-
que jejunamus XLdiebus. Et quadragenarius nu-
merus est supeiabundans, et ex suis partibus ag-

gregalus ascendit ad qiiinquageiiariiim.Cujuspar-
tcs aggregalsesunl septeni , viceiiaiius, denarius,
oclonaiius , quinaiius, quaternarius , hinarius, et

iinilas, qtise aggregatsereddunt quinquagenariuni.

Quinquagenarius aui-emquietem et remissionem

signilicat, propter quinquagenarium jubilamm in

quo debila renrltcbanlur, et omnia quieseebaiil
(Levit.xxv). Jejunamus ergo XL diebus, per hoc

significanles, qu'a sicul quadragcnarius numerus
ex suis parlibus aggregalis pertingit ad quinqua-
gena-.iuin,ita quadragesimale jejunium eum sttis

partibus congregaiisperducit ad quictemet remis-
nioneinseternara.

bunlenim scptem partes spiritualis jcjunii, vide-

liccl, a seplemcapiialibus vitiisabstinere, a quibus

tanquam a scptem fontibus ca-tera vitia oiiui.tur.
llis ergo per jrjiinium arefaclis , cselerivitiorum

ii\uli desiccantur. Ecce quibus rationibus Quadia-

gt-simam jejunamus. Tertium quoque jejunium,
quod agitur in feslivitatumvigilia, tribus de cattsis

fudicitur. Sed ut compendioseperlranseam, id so-

liim ad prsesensnolandum est, quod Deus in lege

pnecepit (Deul. x\i), ut in prsecipttis solemnitali-

inis oiimesin Hierusalemascenderentad orandum;
nec apparerentin conspeclu Domini vactii, sed of-

ferrent.Ros igUurinpraecipuissoleninilatibusascen-

dentes Hierusalem,id est in Ecclesiamad orandum,

ne appareamus in conspectuDomini \acui, et prx-
tei ahas oblalionesctianijpjiiniumdierumofferimus.

Piimum ergo ji-junium, ost jpjunium primilia-

rum, seeundum est jejunium decimaium, tertium

est jejunium oblationnm. In primo jejunio, primi-
lias mensium Deo reddimus ; in secundojejnnio,
decimam anni pcisohimus; in terlio vero jejunio,
dierum oblaliones Deotribuimns. Eccequibus leni-

poribus, quibus diebus, quibus ralionibus, quibus-

que causis jojtware deberous.Quiavero Deus nia-

gis attendit modum in facto, quam faelumin modo,

magisque consideial, qnomodoaliquid fiat, quam

quodaliquo modo fiat : ipsenos instiuit, quomodo

jejunare debemus : Tu, inquil, cumjejunas, uuge

caput tuum, tl faciemtuam lavu, ungecapul t um,

id esl exhilara menlemunguenlo oralionis. Et luva

fucicmluam, id est conscienliamtuam munda aqiia
miscralionis.Cum ergo jejunas, roga simul et ero-

ga. Sunt euim praecipue tiia \illa , scilicd vana

iiloria, gula, el avaritia , de quibus primus Adam

tentatus est et devictus; de eisdcm sccundusAdam

A lentalus est ct divicit.Hisautem oppositaesnnt tses

piincipalesvirtntes, oraiio,jejunium et eleemosyna,
quaesibi meritoconj'ungunlui*vquoniam his duaius
virtutlbus, quasi duabus alis, j'ejunium volat ad
Deum. Unde cuni Yeritas prsemisissetin Etangilio
deorationeeteleemosyna, statimsubdiditdej'ejunio«

Sedvalde cavcndumcsl ne forle duinjejunamus,
sub occasionejejunii liia praedictavilia committa-
nuis. Quidameuim jejnnanl ex vana gloria, quidam
exgaslrimarg'a, quidam e\ avaritia. Prinii sunt liy-
pociilae,jejunando mendaces, secundi sunt gulosi,

"jpjunandovoraces, tertii sunt cupidi, j'ejunandote-
naces. Primi jejunaiil, ut occultetur cxterius, quod
continetur interius : exlra simulant sanclilalem,
sed inlus consenanl iniqnilalem : nolentes appa-

" rere quod sunl, sedvolentesapparerequi non sun',
Euerminanl enim faciessuas,ut appareant homini-
bus jpjunantes. Sed amendico vobis,quiureceperunt
mercedemsuam. Sccundisunt gulosi, qui jejunant
ut magisconiedant.edentesrarius,utcdant avidius:
non ad necessitalem, sed superfluitalem; non ut
sustentent naluram, sed ut provocent gulam. At
escaventri, el venlcr cscis. Deus autem et liunc ct
hanc destruet. Terlii jejunant, ul quod subtralniiit

voluptaii reponant cupiditati, gulam evaeuanl, ut
cruraenam adiinpleanl; sed thesauiizant, et igno-
rant cui congregenl illud (Psal. xxxvm). Detaliler
jejunanlibus scriptum est : < Ecce in die jejunii
veslri iiiveniturvoluntas vestra, etc. (Isa. LVIII).

Tu aulem cumjejunas ungecapui tuitin,uuguen-
to orationis. Per unguenlum enim oralio designa-
tnr, secundumillud :

Ne tibi deperdanlmorienlesfigmalamuscm.
Ferveat assiduepectorisolla lui.

Muscae morienles perdunt suavitatem unguentf
(Eccle.\), id est importuuaecogitalioneslollunt de-
\ olionem orationis.

Kocaulem unguenlumex variis speeiebusconfi-
cilur: aliisperlirienlibusadsubstantiamorandorum,
aliis pertinenlibus ad liiodumorantium. Adsubstait-
liam orandorum pertinentseptem specips.Haesiint
septem petitlones, quse continentur in oratione
Dominica, per quas duo principaliler cxpeluiitur,
scilicetbonorum adeptioelmalorum remolio.

D Bonorum autem quaedamsunt seternalia, qnse-
dam leinporalia. jEternalia petunlur in praemium,
spirilualia petnnlur in meritum, temporalia petun-
lur in sustentaculura. Deseternalibusdicitur : Ad-
veniai regnumtuum. De spiritualibusdicilur : Fiat
voluntastua, sicut in cmlo el in terra. Delempora-
libus subditur : Panem noslrum quolidianum da
nobis hodie. Malorumaulem alia sunt praeterita,
alia sunt prsesentia, alia sunl futura. Praeteiita
sunt dolenda, prassentia sunt vincenda, fulura
sunt praecavenda.De praelerilis dlcilur : Dimme
nobis debita noslra. De futuiis additur : Ne nos in-

ducas in lentalionem. De prsescntibus subditur :
Scd libera nosa mulo. Haecsunt illa qttsedebemus

orare, sed omnia piopter bealiludihcm, diccnte
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Domino: <Pelite et accipielis, ut gaudium veslrum .

sit plenum (Joaa. xvi). > Unde bis seplem specie-
bus admiscendsesunt aliae species sepleni, id p.st

seplem bealitudines, quas ipse Christus enumerat

in Evangelio:« Beali pauperes spiiitu, quoniam

ipsorun; est regnum coelorum (Matih. v). » Kse

speciesdiscretionis pistillo lerunlur in moilariolo

memoriae,ne durum conficialur unguenlum.id est

ne oralio fiat in peecatum. Sunt enim qui aliud

orant, quam debent. Et sunt qui aliter orant, quam
debeant.Aliudquamdebebal, orabat maler filiorum

Zebedael, quaead'suggeslioncm Jiliorum accedens

ad Jesumoravit et peliit
• t Domine,dic, ut hi duo

filiimei sedeant, unus ad dexteram luani, el alius

ad sinislram in i-egnotuo. Propicrea Domiiiusle-

spondit illis : t Nescitisquid petalis (MMlh.W). t

Aliterquam deliebat, orabal Pharisaeus,qui ascen-

dens in templum ut oraret, hoc apud se orabal:

<Domiiie,gralias ago tibi, quia non sum sieut CK-

teri hominum, raptores, injusli, adulteri, sicut

eliam hic publicaints. Jejuiio bis in Sabbato, deci-

mas do omniumquae possiJeo. >Propler quod Do-
minus speciahter inlulit: <Omnisqui se exaltat,
humiliabitur, etqui sehumiliat, exaltabittir{Luc.
xvm). >

Admodumorantium pertinent seplem species.
Baesunt septemvirtutes: fides,spes , cbaritas, ju-
stilia, foilitiido, prudentia, teniperaniia. His cliara
admiscendaesuut septemaliaespecies.Haesuui sep-
tem donagratiseseptiformis, quae Isaias enumerat
dicens: <Requiescetsuper eum Spiritus sapientise
et intellectus, spiritus consilii el fortitudinis, spi-
ritus sclentiaeet pietatis, et replebit eum spiritus
limoris Doinini (Jsa. n). > Omnes lise species de-
voiionisbalsamo cotidinntur in vasculo sapienlise,
quaeesl odor suavissimusDoininoper quam incen-
sum dignumofferttirin odorem suavitatis.

Sunt enim multi qui multum orant, scd negligen-
ter et indevote, quod Dominusprobibet: Cnm, in-

quit, oratis, nolite mullum loqui, sictit elhnici fa-
ciunt. Pulani enimin mulliloquio exaudiri. Tales
cuni orant, aliud loqiiuntur in ore, et aliud mcdi-
tanlur in corde. Dequibus convenienler accipitur
quodDominusait: <Populus hic labiisme honorat,
cor aulem eorum longeest a me (Isu, xxix). > De
talibus dicilur: <ln ore suo benedicebant, et in
corde suo maledicebanl. »In ore benedicunt, qtiia
loquunlur eloquiaverilalis; sed in corde suo ma-

ledicunt, quia tmeditaiitur inania vanilalis (Psul.
txi). >Aliler oraverunt Moyses et Susanna, qui
rlaniaverunt ad Dominumcum tribularentur, et de
necessitatibus eorum liberavit eos. Clamaverunt
enim, nontam vocis inlentione, quam cordis devo-

tione, dicentePropheta: «Delectarein Domino, et

ipse dabil libi pctiliones cordis tui (Psal. xxxvi).»
Expedit lamen ul cordis devotione, oris pronuntia-
tio comitefur. Nam quod facit flalus carboni, pro-
iiuntialiofacildevolioni.Audi per Piophetain: «Ad

jpsum orc meoclamavi, et exsullavisublingiia mca

A (Psal. xcv). * Hocunguentum conficiendumest in
sccrelo quodam cubili, id esl in secretario con-

scieistisc.Juxla quod Dominusdicit: Cumoraverh,
inlru in cubkulumluum, el clausooslio, ora Pulrem
tuum. Claudendumest ostium, nemuscse-morientes

subintrent, quae perdant siiavitalem ungucnti
(Eccle. x). Nam <ingredilur mors per fenestras uo«-
slras (Jer. IX).» Si sic oraverimus, tunc obtinebi-
mus quod Dominus ait : « Quaecunquepetieritis
in oralione credentes,accipielis (Marc xi).» Et ite-
rum : «Quidquidpetieritis Palrem in noinine mco,
fiet vobis(Joan. xivj. >Cuineigojejunas, ungeca-

pul tuum ungucnlo oralionis. Sed et lava faciem
luam.La\a aqna miseraiionis.Peraquamenimelec-
mosynadesignatur, secundum illud: «Sicut aqua

"
e\slinguit iguein, ila eleemosynaexstinguilpccc.i-
tum (Eccle.m). » Undeel eleemosjna "dicitur,non
solum ab climino, sed ab beli, quod esl Deus, et

moys, quod est aqua Inde eleemosyna,quasi elce-
, mosyna , id osl aqua Dei. Quia per eleemosynair.

maculsepeccatorum abluuniur a Deo.
Hsecaqua dividitur in tres fonlcs. Quorumprimus

manat e< cordc , secundus manat ex ore, terlius
nianat ex opere. Eleemosynaquippe tiipliciter ero-

gallir. Ex corde, per compassionem; ex oie, per
correptionem; ex operc, per largilionem. De coia-

passione cordis dicit Apostolus: <Quisinfirniatiir,
et cgonoii inlirmor? Quis scandalizalur, etejjo non
uror? (II Cor. n). » Peccata proximorum, frixoria

£ sunt j'ustorum. De correptione oris Dominus ail:
<Si peccaveilt in te frater tuus, corripe eum inter

teetipsum solum. Si te audieril, lucralus eris fra-
irem tuum (Maith.xvm). »De largitione operis in-

quil propheia: <Frange esurienti pauem tuum, ct

egenosvagosqueinducin domumtuain(Isa. LVIII).»
Singulivero fontes in duos rivulosdividuntur. Quo-
rum primus decurrit ad nos, secundus decurriia.l

proxiraos. Eleeraosynasiquidem danda est ordi-
nale. Primo nobis, secundoprovimis.Crudelis enini
et faluus, qui alii conipalilur, et sibi non raiseretur

qui aliuin castigat, et seuon eiuendat; qui aiii sub.-

veuit, et se decipit.Econtra percip;tur: « Miserere;
animaitua?placensDeo(Eccli.xxx).>—«Ejiceprimo
trabein de oculo tuo, et tunc educes festucam de

D oculofratristui{MaftA.vn).>—«Ciimviderisnudum,

operieum,etcarnemtuamncdespexeris(/sa.Lviii).»
Si sic dederimus eleemosynas, lunc sane nie-
rebimur quod Dominus ait:«Dale eleeinosynam,
et ecce omnia munda sunt vobis (Luc. xi). » Elee-

mosynaquidem maximara flduciam prsestat apUd
Altissimum.

Ctimergo, charissimi,jej'unamus,ungamus caput
nostrum oleodevotseoralionis, et lavemus faciem
noslram aqua pisemiserationis, iilo misericorditer
concedente, cujus verba sunt optimis unguenlis
fragrantia, qui est fons \itse aquaevivse.salientia
in vitamseternam(Joan. iv), Dominus Jesus Cliri-

slus, qui est Deus benediclus insxcula. Ameu.
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SERMQ XII.

1NEODEMDIE CINERUM.

De tribus colligationibus impieiatis, nimirum livrettcorum, peccatorum et dumnatorum: ds
, tribus funiculis peccalorum, quibus clericiutpiurimum detinentur ligati, et de dissolu-

tionibus colligatorum.

Hoc esl majus jejunium quodelegi: dissolvecolli-

galiones impietalis, solve fasciculos deprimeules

(Jsa. Lvm).
Si digne volumus observantiam jej'uniorumcele-

braie, hoc jejunium prae caeteris observemus, de

quo Dominus loquitur per prophetam : IIoc est

majus jejunium quod elegi: dhsolve colligaliones

impielatis, elc.

Tres colligationesimpielatis legimus in Scriptu-

ris, hsereticorum, peccatorum et damnatorum.

Colligationeshaereticorum,sunt falsa dogmata. Col-

ligaliones peccalorum, sunt prava opera. Colliga-
liones damnalorum, sunt aeternasupplicia.

De colligalionibus haereticorum ait merelrix in

paiabolis: «Inlexui funibus leetulum meum, stravi

lapelibus pictis ex ^Egyplo(Prov. vn).» Meretrix

enim, id esl haeretica pravitas , intev.it lectulum

suum, id est doctrinam suam confiiixil Jimibus,

id est deceptionibussubtilibus quidem, sed lortis;
ut cjus castigatio sil quasi funiculus tiiplex qui dif-

flcile rumpilur , conlexlus de tbeologicis auctori-

latibus, de rhetoricis floribus et de dialecticis ar-

gumentis. Sacras aulem aucloritates pervertil ,

sophisticasargumentationes inducit,rheforicos ser-

niones exornat; simplices fallit, ut vagos alliciat,
ut incaulos sedueat. De talibus enim dicit Propheta
in psalmo: «Quoniam quseperfecisti, destruxerunt

(Psal. s), > Teslimonia quippe sacrae Scripturse,

quse Spiritus sanclus perfecit, hserelici destruunt,
dumilla pervertunt. PorroScriptura dorenle didici-

mus, quod qui sopliistiee loquilur , odibilis est.

t Non est enim illi data a Dominogralia ; sed omni

s,apienliadefraudatus est(jEcc/i.xxwii).» Scriptum
cst enim : «Perdam sapientiam sapientlum, et pru-
dentiam prudentium reprobabo (J Cor. i). t Praeser-

lim eorum, qui veritatem Dei detinenl in mendacio.

Quorumpraedicalionon est in ostensione spiritus
el virlulis, sed in persuasibilibus humanaesapienliae
verbis. Isti sunt caupones, qui secundum prophe-
lara aquam vino commiscent, qui fel draeonum

(Deut. xxxn) in aureo calice Babylcnis propinant,

qui circumeunl mare el aridam, ut unum proscly-
tum facianl (Mallh. xxn). Isti sunt_illaevulpectilx,
de quibus sponsa dicit in Canlicis : «Capite nobis

vulpes parvulas, qusedemoliunlurvineas (Can. n).»

Quartim caudas Samson ad invicem colligavit,

ignera apponensut incenderet segetes PhilisthinO-

rum (Jud. xv). Sed ecce j'ampublice docent et prae-
dicant libere, ita quod nisi colligalioneseorum cito

Afuerint dissolutss,timendum cslnobis, utnon solum

infirma, sed et pars sincera trahatur. Dissolvaraus

ergo c-olligationesimpiefatis; quoniamlioc csl ma-

jus jejunium quod elegitDominus.
Decolligalionibus peeealoi'um inquit prophela :

t Vae qui trahunt peccata quasi longam restem l

(Isa. v)» Hsecquoque restis conneclitur ex trlbus
funicuiis. De quibus Joannes aposlolus ait: «Quid-
quid est in mundo, aut esl concupiscenlia carnis,
aut concupiscentia oculorum , et superbia vilae

(J Joan. n). > *

Concupisceiitiacarnis, ad voluptates; concupis-
cenlia oculorum, ad opes; superbia vilsepertinet
ad honores. Yoluptates autem luxuriosum faciunf,
opes avartim, honores stiperbum. His tiibus funi-

" culis nos clerici prsecipue colligamur. Funie-jlus
enim luxurise, peccatis exigentibus, ita nos detinct

alligatos, ut non erubescamus mulierculas in do-
mibus publice retinere , de quibus aliquaenupcr
fuerunt turpiter captseet violentcr abstraciae,gra-
viler flagellatae,in magnam clericorum infamiam,
multumopprobriumsacerdotum.Nobisautemdicittir

per prophetam : « Mundamini,qui feriis vasa Do-

mini (Isa. LH). >Nam el in veteri sacerdotio, lolis
roanibus et pedibus, omnia sacerdos feminalia in-
duebat (Exod. xix). Certe, cum David fugeret per-
secutionem Saul, venitxum suis in Nobe ad Abi-
melech sacerdotem, postulans sibi dari vel quinque
panes ad esuriem expellendam. Cui sacerdos res-

C pondit: * Non habeo panes laicos ad manum, sed
tantum panem sanctum; si mundi sunt pueri,
maxime a muiieribus, mandueent (J Reg. xxi). >

Quiapanemsanctumdigne manducare non possun',
nisi qui mundi sunt a coitu mulierum. Turpe dietu,
sed turpissimum aclu : dici liceat, ut agi non libeal.

Quidamnocte fiiiumYeneris agitant in cubili, mane
hiium Virginis oflerunt in altari. Nocte Venerem

amplexantur, matie Virginemvenerantur. At si \e-
rum est, imo quia verum est, quoJ dicit Aposlolus;
« Forniealores el adulteri regnum Dei non possi-
debunt (J Cor. vi). >

Sed ct funiculus avaritisepeccatis exigentibus ita
nos detinet aliigatos, et ut multi nostrum non eru-
bescant mercari, non timeanl fenerari, a propheta

Dusque ad sacerdoles omnes, avaritise student et a

majore usque ad minorcm omnes faeiunt dolum

(Jer. vi).Dominusautem facto flagello,vendenteset

cmentes ejecit de tcmplo, -ESnegotiatorumeffudii,
et mensas nur.irnulariorumevertit (Joun. n). Avs-
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nis enim sacerdqs, non Deo servit.sed idolo.

Nara, ut inquit Apostolus : < Avarilia est idolorum
servitus (Ephes.v). >Scriptum est enim : <Nihilest
avaro scelestius, et nihil esl iniquius quam amare

pecuniam(Eccli. \), > Quia « radix omnium ma-
Iorum est eupiditas (J Tim. vi). >Ex hae radice

procedit, quod subditorum peccala palpamus; quasi
<canes muti, non valentesiatrare (Isa. L),>ne foite
subtrahant nobis oblationes, decimas atque primi-
tias. Ex hac radice procedit, quod alienos paro-
chianos seducimus,et invadimus parochiasalienas,
iniltentcs falcem in messem alienam, el transgre-
dientes terminos qtios posuerunt patres noslri. ut
nobis ex eleemosynisquaeslusaccrescat.

Sed el funieulus superbise, peccatis exigentibus,
iia nos detinet alligatos, ul jam magis velimtts su-

peibrquam humiles apparere, incedentes extento

collo, elevatis oculis, erecta cervice, magnifieantes
flmbrias, phylacteria-dilafantes, quaerentesprimos
recubitus in coanis,pnmas ĉathedras in synagogis,
et \ocaii ab hominibus rabbi (Matth. xxm). Sic

jam ornali prodimus, ut magissponsi quam clerici
videamur. Quimollibus yestiuntur in domibus re-
guni sunt (Malth. n). Justus aulem elegit abjectus
esse in domoDomini,magis quamhabitare iu laber-
uacuJis peccatorum (Psal. LVXXHI).Non in veste
pretiosa dicit Apostolus (J Tim. n). Nam « dives
ille qui induebatur purpura el bysso, sepullus est
in infe:no (Luc xvi). » Tanla esl superbia clerico-
rum, nt nunquam ad satisfactionempriores possint i
humiliari, non imilantes eum qui dicit: < Discite
a me, quia initis sum ethumifis corde(Mallh.xi), >
—« qui non venitminislrari, sedministrare (Mutth.
xs.); >sed illum, qui posuit sedem suam ad aquilo-
nein, ut essel similisAltissimo (Jsa. xiv). >—« Qui
est rex super omnes fllios superbise (Job XLI). >
Isti sunt fasciculideprimentes, de quibus cum pro-
phela dixisset : Dissolve colligaliones impielutis,
consequenteradjunxit: Solvefasciculvsdeprimentes.
Impielas enim super lalentum plumbi sedere de-
scribilur. Propter qtiod alibi legitur : <Iniquitates
mcaesupergressaj sunt capul meum, et sicut onus
giave gravataesunt super me (Psal. xxxvn). Nam
« impius cum venerit in profundumvitiorum, con-
lemnil(Prot!. wiii).» Dissolvamusergocolligaiiov.es

'

impieiatis;quoniam hocesl majusjejuniumquodele-
gil Allissimus.

De colligationibus damnalorum Dominusinquil
in Evangelio : « Colligileprimum xizania, et aili-
Sale ca in fasciculos ad comburendum (Matih.
Sill). »

Sedet iste.funiciilus conneclitur ex tribus funi-

culis, qui sunt : obscurilas lenebiarum, aeeibitas
pcenarum, diuturnitas miseriarum.
- Ignis enim gehennaesemper ardebit, et nunquam
Iiicebil; semperurel, etnunquam consumet; sem-
per aflicietet nunquam deficiet. t Ligatis, inquit,
manibus et pedibus, mittite eum in tenebras e\ie-

riores, ubi erit flelus et stridor dentium (Matth.

A xxn). » — < ibi erit vermls qui non moiitur, et

ignis qui non pxslinguilur (Isa. LXVI).»—«Dlmit-

tite me, dicit Job, ut plangam paululum dolorem

meum, antequam vadam ad terram tenebrosam et

opertam mortis caligine, lerram roiseriae el tene-

brarum, ubi umbra moitis, etnullus ordo, sed sem-

piternus horror inhabitat (Job x). >Tanlam enim

in pcenis reprobi sustinebunt angustiam, ut nihil

cogilare valeant praeter-poenas: sed illuc diiigent

impetum cogitalionis, ubi senlient vim doloris, Sa-
lomone dicenle : <Nec opus, nec ratio, nec scien-

lia, nec sapientia est apud inferos, quo lu properas
(Eccte. IX).Si j'ustus vix salvabilur, impius et pec-
tator ubi parebunt? Audite Joannem in Apocalypsi
dicentem : < In dicbus illis quserenthomines mor-

™
lem, et non invenienteam. Desiderabuntenim mori,
et fugiet mors ab illis (Apoc.i.\). » — « Dies illa,'
dies irae, dies tribulalionis el angusliae,dies cala-
mitatis et miserise, dies tenebrarum et cafiginis,
dies nebulae et turbinis, dies tubM et clangoris
(Soplu1). >Dissolvamusergo colligationesimpiela-
th, quoniam hoccst majus jejunium quodelegitAl-

lissiinus.

Quia vero non sufficitmedicos causam infirmi-
tatis agnoscere, nisi sludeanl medicinam salutis

afferre,postquam speciescolligationumostendimus,
etiam modos dissolulionum dicanius. Dissolvamus

ergo colligationeshaeretieorum,per fidelem doctri-
nam. Colligalionespeccalorum, per humilem poe-

Q nitenliam..

Colligationes damnatorum, per flnalem perseve-
rantiam. Apostolus enim inquit ad Timotheum ~:
« Attende tlbi et ^dcctiinse,insta in illa. Hocenim

faciens, el te ipsum salvum facies, el eos qui le
audiunt. Spiritus enim manifeste dicit, quia in 110-

vissimis temporibus discedentquidam a fide,atten-

dentes spiritibus erroris et doctrinis dajmoniorum,
in hypocrisi loqucntes mendacium, et cauleriatam

habentes conscieiiliam,prohibentes nubere et ab-

stinere a cibis,- quos Deus creavit (J Tim. iv). >
-

Qualiler autem sit haeccolligatio dissclvenda, sla-

tim docetApostolus,dicens: «Quia omniscreatura
Dei bona est, et nilnl rejiciendum (ibid.). » Nam
« vidit Deus cuncta qusefecit, et erant valde bona

O (Gen. i). » Dissolvamus ergo colligationes hseieli-

corum, per fidelem doctrinam : qujniam hoc est

majus j'ej'uniumquod elegilDominus. Porro « qua-
cunque hora peccator conversus fuerit el ingemue-
rii, vita vivel, et non morietur, ait Dominus.Nolo,
inquit, mortem peccatoris, sed ut convertatur, et
vhat (Ezech. xvni). » Peccatum autem quod per

poenitentiam non dissolvittir, suo pondere slatim
ad aliud trahit. Et sic efficilur reslis illa, de qua
dicit propheta : » Vae,qui Irahunt peccatum quasi
longam rcstem I (Isa. v). Propter quod Pelrus apo-
stolus ait : <Posniteminiigilur et eouveitiinini, ut
deleantur vestra peccata (Act. m). » Dissolvamus

igitur colligationes peccatorum, per humiiem poe-
nitenliam ; quoniam hoc esl majus jry.iniuth quod
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elegitAliissimus. Qma vero canis reversus ad vo-
mitum (II Pctr. n), esl homo rediens ad peccatum,
s'i juxta sentenliam Yerilalis « dimissa sunt tibi

peccala, vade,etamplius noli prceare (Joan. viii); »

quoniam < qui perseveravcril usque in finein, hic

salvus erit (Matth. x). » Hinc est quod Joseph in-

A ter fratres talarem lunicam haluisse describiittr

(Gen.xxxvii), et cauda hosliaein allaii jubelur of-

ferri. Dissolvaunusigitur colligaliones damnatornm

per finalemperseverantiam,ipso prsestanle,qui est

super omniabenedictusDeusin sseculasaeculorura.

Amen.

SERMO xnr.

DOMINICAPRIMAIN QUADRAGESIMA.

De tribus lentantibus, Deo scilicet, et dcemone, et homine; et dequibus diabolus Christum
tentaverit, circa quce lamen docct seplem esse observanda; item de astutia diaboli unde

eomprcbeiur, et de causis lentationum.

Duclusesl Jesus in deserluma spirilu, ul tentare-

tur a diabolo; et eumjejunassel quadraginiadiebus

el quadraginla'noctibus,posleaesuriil (Mallh. iv).
Tres sunt qui tcnlant: Deus, dsemotiet homo.

Sed Deus lental semper ad bonum, daemonsemper
lenlal ad malum (Luc. iv), Homovero quandoqne
tenlal ad bonum, quandoque tentat ad nialum.
Deussemper tenlal ad bonumrquia samper bonus
est. Dsemonsemper lenlal ad malum, quia semper
esl malus. Honioveio quandoque leniat ad bonum,
quandoque lenlat ad malum, etc., quia quidam
boiitisetl, el quidam malus est. <Deusenim inten-
lalor malorum esl. Ur.tisquisqueenim lenlaiur a
sua concupiscenliaabstracius el illeclus (Jac i).»